
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federa' de Ouro Preto 
Secretaria dos Orgaos Colegiados  

IJJ'1A 
..4 

..o... 	. 

RESOLUÇÃO CEPE N° 4 . 449 

Resolve sobre pedido de 
revalidação de diploma 
estrangeiro. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em reunião extraordinária, realizada em 29 de abril 
deste ano, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando a documentação constante do processo UFOP n° 
11.274/2010, 

RESOLVE: 

Deferir a solicitação de revalidação de diploma de Graduação em 
Engenharia Civil a Mano Rui Rodrigues Vieira de Castro, expedido pela 
Universidade de Coimbra, Portugal. 

Ouro Preto, em 29 de abril de 2011. 

Prof J ão Luiz Martins 
residente 

LDAT'~A,J  

M ADMINISTR»'R/O 
NJ 

m 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@  reitoria.  ufop.br —  Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 


